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1.  Dialogmøde med ældrerådet, kl. 14.00-14.45 

 

00.22.04.P35   21/76   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og plejeudvalget afholder dialogmøde med ældrerådet tirsdag den 4. maj 2021, kl. 

14.00-14.45. 

 

Der er følgende dagsorden til mødet: 

1. Dialogen mellem ældrerådet og voksen- og plejeudvalget 

2. Økonomi, herunder: 

a. Ungarbejdere på plejecentrene 

b. Rengøring hver 2. uge i hjemmeplejen 

c. Klippekortordningen  

3. Budget 2022, herunder: 

a. Bedre vilkår i ældreplejen 

b. Rengøring hver 2. uge på plejecentrene 

4. Ventetider på hjælpemidler 

5. Ældrebolighandlingsplanen 

6. Eventuelt. 

 

Fra ældrerådet deltager Ingeborg Kyed Pedersen, Yvonne Karnøe, Benthe Andersen, Knud 

Sejersen Nielsen, Birgit Lindgaard, Ivan Hammer Sørensen og Hans Erik Nielsen. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Ad. 1 

Ældrerådet og voksen- og plejeudvalget drøftede dialogen og er enige om, at en fortsat god og 

tæt dialog er værdifuld og nødvendig for begge parter.  

 

Ad. 2 
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Sundheds- og omsorgschef Søs Fuglsang orienterede om, at man er klar til at igangsætte an-

sættelsen af ungarbejdere på plejecentrene så snart, at det er muligt i forhold til COVID-19. 

Derudover blev der orienteret om, hvordan COVID-19 påvirker plejecentrene og især hjem-

meplejen og hvordan der på forskellige måder arbejdes med at rekruttere nye medarbejdere. 

Forskellige muligheder for rekruttering blev herpå drøftet.  

 

Ad. 3 

Budget 2022 blev drøftet. Ældrerådet opfordrede til at øge normeringen til rengøring i pleje-

boliger.  

 

Ad. 4 

Sundheds- og omsorgschef Søs Fuglsang orienterede om, at det har været nødvendigt at om-

prioritere medarbejdere i visitationen grundet COVID-19. Der er nu tilført øget bemanding til 

visitation af hjælpemidler, hvorfor ventetiden forventes reduceret.  

 

Ad. 5 

Igangsætningen af arbejdet med ældrebolighandlingsplanen blev drøftet. 

 

Ad. 6 

Formand for voksen- og plejeudvalget orienterede om den kommende mad- og måltidspolitik 

og puljen vedtaget af kommunalbestyrelsen til velfærdsinitiativer til eksempelvis ensomme 

ældre samt målgrupper indenfor psykiatri og handicap. 

  

Der blev orienteret om, at der endnu ikke er meldt noget ud om den konkrete udmøntning af 

de statslige midler, der blev afsat på finansloven for 2021. Men at det er forventningen, at 

midlerne skal anvendes til uddannelse af ufaglært personale og på sigt mere personale.  

 

Fra voksen- og plejeudvalget deltog Lars Møller, Steen Therkel Jensen, Rikke Albæk Jørgen-

sen og Sebastian Rode-Møller Grauert.  

 

Fra ældrerådet deltog Ingeborg Kyed Pedersen, Yvonne Karnøe, Benthe Andersen, Knud Se-

jersen Nielsen, Birgit Lindgaard og Hans Erik Nielsen. 
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2.  Dialogmøde med handicaprådet, kl. 15.00-15.45 

 

00.22.04.P35   21/76   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og plejeudvalget afholder dialogmøde med handicaprådet tirsdag den 4. maj 2021, 

kl. 15.00-15.45. 

 

Der er følgende dagsorden til mødet: 

1. Styregruppe i Område Auning/Allingåbro/Ørsted 

2. Tilsynsrapporter – herunder kommissorium for undersøgelse af håndtering af socialtil-

syn på socialområdet 

3. Ledsagelse - særligt §85 

4. Budget 2022, herunder normeringer på bosteder 

5. Eventuelt. 

 

Fra handicaprådet deltager: Peter Hjulmand, Alice Brask, Kaj Aagaard, Pia Bjerregaard, Kas-

per Bjerregaard og Fritz Birk Sørensen. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Ad. 1 

Formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller orienterede om status på arbejdet med 

nedsættelsen af en styregruppe i Område Auning/Allingåbro/Ørsted med deltagelse af repræ-

sentanter for SL og FOA, og herunder om det udarbejde kommissorium for styregruppen. 

 

Handicaprådet tilkendegav, at de finder det positivt, at der nedsættes en styregruppe.  

 

Ad. 2 
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Formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller orienterede om baggrunden for at gennem-

føre en undersøgelse af, hvordan socialtilsyn på socialområdet håndteres, og hvad undersøgel-

sen skal belyse.  

 

Handicaprådet spurgte ind til, hvorfor der er forskel på, hvornår tilsynsrapporter bliver frem-

sendt. Der blev svaret, at tilsynsrapporter fremsendes, når forvaltningen har modtaget dem, 

men at der ind i mellem godt kan gå lidt tid fra Socialtilsyn Midt har gennemført et tilsynsbe-

søg til kommunen modtager tilsynsrapporten.  

 

Ad. 3 

Ledsagelse til borgere i botilbud blev drøftet – herunder at det er vigtigt, at der i forbindelse 

med VUM-udredninger tages højde for, at der kan være handicappede borgere, som har van-

skeligt ved selv at give udtryk for deres behov. 

 

Ad. 4 

Budget 2022 blev drøftet. Handicaprådet orienterede om, at rådets første prioritet er en øget 

normering på bosteder. Desuden er der ønske om at afsætte flere midler til individuel ledsa-

gelse og til ferieordningen. 

 

Ad. 5  

Formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller orienterede om, at der udmøntes midler fra 

staten og midler fra kommunalbestyrelsen til aktiviteter på socialområdet på baggrund af 

COVID-19 situationen.  

 

Lars Møller orienterede desuden om, at voksen- og plejeudvalget behandler et forslag til mad- 

og måltidspolitik, som også sendes til høring i handicaprådet.  

 

Fra voksen- og plejeudvalget deltog Lars Møller, Steen Therkel Jensen, Rikke Albæk Jørgen-

sen og Sebastian Rode-Møller Grauert. 

 

Fra handicaprådet deltog Peter Hjulmand, Alice Brask, Kaj Aagaard, Kåre Laursen, Pia Bjer-

regaard, Kasper Bjerregaard og Fritz Birk Sørensen. 
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3.  Forslag til Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

 

29.00.00.A00   20/23087   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Norddjurs Kommunes nye mad- og måltidspolitik.  

 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet, at der skal udarbejdes 

en overordnet kommunal kost- og ernæringspolitik i Norddjurs Kommune. Det fremgår af 

budgetaftalen, at:  

 

”Aftalepartierne er enige om, at der nu er brug for en egentlig og overordnet kommunal kost- 

og ernæringspolitik, og at denne implementeres alle steder i kommunen, hvor der produceres 

mad. Det gælder også i dagtilbud og skoler.  

 

Målet med kost- og ernæringspolitikken er:  

 Borgerne skal møde dansk madkultur historisk og med sunde og friske råvarer, som i 

videst muligt omfang er produceret bæredygtigt og leveret af lokale leverandører.  

 Borgerne skal tilbydes måltider, der er sunde, nærende, og understøtter deres helbred. 

Der skal være valgfrihed for den enkelte og derfor tages hensyn til den enkeltes indi-

viduelle behov og borgerne skal kunne fravælge, bl.a. rituelt producerede varer.  

 

I kost- og ernæringspolitikken indarbejdes mål og principper for bæredygtighed.” 

 

Voksen- og plejeudvalget godkendt på sit møde den 5. januar 2021 et kommissorium for en 

kost- og ernæringspolitik i Norddjurs Kommune. Kommissoriet er til orientering vedlagt som 

bilag.  

 

En bredt sammensat styregruppe med repræsentanter fra sundheds- og omsorgsområdet, soci-

alområdet, skole- og dagtilbudsområdet samt kultur- og fritidsområdet har stået for udarbej-
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delsen af politikken. Derudover har der været en bred involvering via en række fokusgruppe-

interview med medarbejdere, ledere, borgere og pårørende fra plejecentre, sociale botilbud, 

skoler og dagtilbud samt fritidslivet. Som følge situationen med COVID-19 har der ikke været 

afholdt fælles temamøder, hvor alle interessenter kan samles på én gang.   

 

Forvaltningen foreslår på baggrund af de afholdte fokusgruppeinterviews og drøftelserne i 

styregruppen, at Norddjurs Kommune kalder kost- og ernæringspolitikken for ”Mad- og mål-

tidspolitikken”. De inddragede finder, at Mad- og måltidspolitik er et mere nærværende og 

tydeligt navn, hvorimod en Kost- og ernæringspolitik i højere grad signalerer et fag-fagligt 

redskab.  

 

Mad- og måltidspolitikken har til formål at fastlægge en ramme for tilgangen til hele kost- og 

ernæringsområdet fra indkøb, produktion og tilberedning til det ernæringsmæssige indhold og 

selve måltidets betydning med fokus på madens og spisesituationens sundhedsfremmende 

betydning både socialt og helbredsmæssigt. 

 

Forslaget til en ny mad- og måltidspolitik er vedlagt som bilag. 

 

Det skal bemærkes, at der endnu ikke er et færdigt layout på politikken, hvorfor der vil ske 

tilpasninger af materialets opsætning. 

 

Mad- og måltidspolitikken skal sendes til høring i ældrerådet, handicaprådet, fritidsrådet, 

idrætsrådet, Norddjurs Fælles Elevråd (NFE), bestyrelser for skoler, børnebyer og dagtilbuds-

områder samt børne- og ungdomsudvalget og kultur- og fritidsudvalget. Høringsfristen fast-

sættes til den 26. maj 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Mad- og måltidspolitikken har en særlig kobling til sundhedspolitikken, men skal også ses i 

sammenhæng med følgende politikker: Pårørendepolitikken, ældrepolitikken, værdighedspoli-

tikken, psykiatripolitikken, indkøbspolitikken og Norddjurs Kommunes principper for bære-

dygtighed.  
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslaget til en mad- og måltidspolitik i Norddjurs 

Kommune sendes til høring i ældrerådet, handicaprådet, fritidsrådet, Idrætsrådet, NFE, besty-

relser for skoler, børnebyer og dagtilbudsområder samt børne- og ungdomsudvalget og kultur- 

og fritidsudvalget. 

Bilag: 

1 Åben Kommissorium for kost- og ernæringspolitik 189676/20 

2 Åben Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 68276/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt med den tilføjelse, at forslaget til Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

også sendes til høring i ungdomsrådet. 

 

Karoline Bergkvist Søgaard deltog ikke i behandlingen af punktet.  



 Voksen- og plejeudvalget 04-05-2021 

8

4.  Forslag til sundhedspolitisk tilgang 

 

29.00.00.P22   21/5387   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Voksen- og plejeudvalget besluttede på et møde den 1. december 2020, at der forud for udar-

bejdelsen af en ny sundhedspolitik skal udarbejdes en sundhedspolitisk tilgang, der indeholder 

en række grundlæggende principper og værdier for arbejdet med sundhed i Norddjurs Kom-

mune. 

 

Den sundhedspolitiske tilgang skal således danne rammen om og medvirke til at give en klar 

retning for tilrettelæggelsen og udformningen af såvel indsatser/servicetilbud som det centrale 

samarbejde med nøgleaktører og civilsamfundet i forhold til sundhed.  

 

På denne baggrund har en gruppe af ledere og medarbejdere på tværs af kommunens afdelin-

ger og forvaltningsområder i løbet af marts og april 2021 udarbejdet et forslag til den sund-

hedspolitiske tilgang.  

 

I den forbindelse er der den 27. april 2021 blevet afholdt et politisk temamøde, hvor arbejds-

gruppens forslag til den sundhedspolitiske tilgang blev drøftet og kvalificeret. På mødet delt-

og borgmesteren, voksen- og plejeudvalget samt repræsentanter for de partier, der ikke har 

medlemmer i fagudvalget. Herudover deltog repræsentanter fra forvaltningen og arbejdsgrup-

pens medlemmer i mødet. 

 

Forslaget er vedlagt som bilag. 

 

Den sundhedspolitiske tilgang vil danne grundlag for udarbejdelsen af en ny sundhedspolitik. 

På voksen- og plejeudvalgets møde den 1. juni 2021 vil der blive behandlet en plan for det 

videre arbejde med sundhedspolitikken. 
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Forslaget til en sundhedspolitisk tilgang i Norddjurs Kommune skal sendes til høring i ældre-

rådet, handicaprådet, bestyrelser for skoler, børnebyer og dagtilbudsområder, Norddjurs Fæl-

les Elevråd (NFE), ungdomsrådet, idrætsrådet og fritidsrådet. Høringsfristen fastsættes til den 

26. maj 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Den sundhedspolitiske tilgang danner det værdimæssige grundlag for både den kommende 

sundhedspolitik og øvrige nuværende og kommende indsatser på sundhedsområdet. Herunder 

også de aktiviteter, som løftes i samarbejde med øvrige forvaltningsområder og eksterne sam-

arbejdspartnere.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at forslaget til en sundhedspolitisk tilgang sendes til 

høring i ældrerådet, handicaprådet, bestyrelser for skoler, børnebyer og dagtilbudsområder, 

Norddjurs Fælles Elevråd (NFE), ungdomsrådet, idrætsrådet og fritidsrådet. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til sundhedspolitisk tilgang 65079/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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5.  Udmøntning af midler til stimuli af oplevelsesindustrien 

 

27.00.00.S00   21/5066   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den 24. marts 2021 blev der indgået en aftale om udmøntningen af 750 mio. kr. til at stimule-

re oplevelsesindustrien. De udmøntede midler blev afsat i forbindelse med finansloven for 

2021.  

 

Heraf er der afsat 171,7 mio. kr., som er målrettet ældre og udsatte borgere, herunder personer 

med handicap i kommunerne. Aftalen er vedlagt som bilag. 

 

Midlerne skal anvendes til at støtte virksomheder og aktører inden for oplevelseindustrien, 

samt bidrage til, at ældre og udsatte borger, herunder personer med handicap, kan gøre brug af 

kultur- og oplevelsesaktiviteter.  

 

Målgruppen er nærmere specificeret til at være borgere, som er visiteret til plejecentre, botil-

bud og dagtilbud. Der er i den politiske aftale lagt vægt på, at midlerne både kan anvendes til 

kulturoplevelser ude i samfundet og til arrangementer, der afholdes på et plejecenter eller bo-

tilbud afhængigt af, hvad der er mest hensigtsmæssigt for beboerne.  

 

Midlerne fordeles efter bloktilskudsnøglen. Norddjurs Kommunes andel af midlerne er 1,086 

mio. kr. Midlerne tilføres kommunen som led i midtvejsreguleringen af bloktilskuddet for 

2021. KL forventer samtidig, at der laves en tilsvarende udvidelse af servicerammen. 

 

Forvaltningen foreslår, at midlerne tilføres de enkelte enheder, så anvendelsen kan ske i dia-

log med beboerne og under hensyntagen til beboernes behov og muligheder. Der er samtidig 

mulighed for at samarbejde på tværs af tilbud. 
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Midlerne foreslås fordelt på baggrund af antal pladser, som fremgår af henholdsvis tilbudspor-

talen og plejecenteroversigten: 

Enhed Antal pladser Beløb (i mio. kr.) 

Område Ørum  43 0,078 

Område Grenaa 49 0,089 

Område Auning/Allingåbro 14 0,025 

Område Ørsted 59 0,107 

Bofællesskaberne Dolmer Have og Gles-

borg 

38 0,069 

Digterparken 89 0,161 

Farsøhthus 53 0,096 

Fuglsanggården 40 0,072 

Glesborg Plejecenter 60 0,108 

Møllehjemmet 32 0,058 

Violskrænten og Grønnegården 124 0,224 

I alt  1,086 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes handicap-, social- og ældrepolitikker.  

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune forventes at få tilført 1,086 mio. kr. som led i midtvejsreguleringen af 

bloktilskuddet. Midlerne fordeles efter bloktilskudsnøglen.  

 

Der kan komme en mindre afvigelse i det endelige beløb. Hvis det er tilfældet, justeres bevil-

lingen på både indtægts- og udgiftssiden. 

 

KL forventer, at kommunernes serviceramme udvides svarende til tilskuddet. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller at: 
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1. forslaget til Norddjurs Kommunes fordeling af det statslige tilskud på 1,086 mio. kr. 

godkendes. 

 

2. Norddjurs Kommune forventer at få tilført 1,086 mio. kr. fra Social- og Ældreministe-

rie” i forbindelse med ”Forslag til udmøntning af stimuli til oplevelsesindustrien gen-

nem kommunernes og regionernes indsatser for ældre og udsatte borgere, herunder 

mennesker med handicap”.  

På baggrund heraf søges der om en tillægsbevilling på indtægtssiden i 2021 på 1,086 

mio. kr. under økonomiudvalgets området. Tilsvarende søges en tillægsbevilling på 

udgiftssiden i 2021 på 1,086 mio. kr. under voksen- og plejeudvalgets område. Den 

samlede ændring er budgetneutral.  

Bilag: 

1 Åben Udmøntningsmodel stimuli af oplevelsesøkonomien 60770/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Ad. 1 

Tiltrådt.  

 

Ad. 2 

Tiltrådt. 
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6.  Nye priskrav pr. 14. juni 2021 til leverandører af madservice 

 

00.01.00.A00   20/19094   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Ifølge Servicelovens bestemmelser om frit leverandørvalg skal Norddjurs Kommune mindst 

én gang om året udarbejde pris- og kvalitetskrav til leverandører af madservice.  

 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 15. december 2020 de fritvalgspriser for 

madservice, der er gældende for 2021. Af dagsordenspunktet fremgik det, at der skal behand-

les nye priskrav i forbindelse med, at produktionen af madservice flyttes til Norddjurs Mad 

(produktionskøkkenet på plejecenter Fuglsanggården). 

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet nye priskrav for madservice, der vil være gæl-

dende fra den 14. juni 2021, som er det tidspunkt, hvor Norddjurs Kommunes produktionen af 

madservice overgår fra madsamarbejdet med Randers Kommune til Norddjurs Mad.   

 

Priskravet udtrykker de reelle omkostninger, som Norddjurs Kommune har ved produktion og 

levering af madservice i overensstemmelse med de fastlagte kvalitetskrav. 

 

Priskravet fastsættes ud fra en beregning af de gennemsnitlige, langsigtede omkostninger ved 

den kommunale leverandørvirksomhed. Beregningen skal omfatte alle direkte og indirekte 

omkostninger, der er forbundet med levering af ydelserne (dvs. samtlige udgifter til løn, ad-

ministration, IT, transport, råvareindkøb, materielanskaffelser mv.).  

 

Priskravet udgør det afregningsgrundlag, som kommunen skal anvende ved betaling af alle 

godkendte leverandører. Priskravet gælder både godkendte private leverandører og den offent-

lige leverandør, da priskravet afspejler den offentlige leverandørs omkostninger.  
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De følgende reviderede priskrav for 2021 er beregnet på baggrund af de forventede omkost-

ninger og den forventede produktionsvolumen, der er ved, at maden produceres af Norddjurs 

Mad:  

 

 Ydelse Priskrav i 2021 (kr.) 

Madservice uden udbringning (pris pr. portion) 

Hovedret almindelig 

Hovedret almindelig, diæt 

Biret 

Biret, diæt 

 

52,00 

62,50 

17,50 

21,00 

Madservice med udbringning (pris pr. leveret portion) 

Hovedret almindelig 

Hovedret almindelig, diæt 

Biret 

Biret, diæt 

 

60,50 

72,50 

20,00 

24,00 

 

Det skal bemærkes, at priskravet ikke er et udtryk for den pris, som den enkelte borger skal 

betale for maden. Den pris, som borgeren betaler, er på nuværende tidspunkt fastsat via det 

takstblad, som kommunalbestyrelsen godkendte i forbindelse med vedtagelsen af budgettet 

for 2021. 

 

I forbindelse med udarbejdelsen af takstoversigten til budget 2022 vil der blive foretaget en 

beregning af, hvad den fremtidige borgertakst for madservice bliver. Det må forventes, at 

denne takst vil komme til at svare til det prisloft for madservice, der hvert år udmeldes af So-

cial- og Ældreministeriet.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser for modtagerne af medservice. 
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Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at de genberegnede priskrav for 2021 til leverandører af 

madservice godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Tiltrådt. 
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7.  Budgetopfølgning på voksen- og plejeudvalgets område pr. ultimo marts 2021 

 

00.30.14.S00   21/672   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på voksen- og plejeudvalgets område viser, at der på nuværende tids-

punkt forventes et samlet forbrug på 755,8 mio. kr. Dette medfører, at der er et merforbrug på 

12,3 mio. kr. i 2021 set i forhold til det oprindelige budget.  

 

Merforbruget vedrører primært udgifter til COVID-19, hvor der i 2021 forventes at være en 

udgift på 9,6 mio. kr., samt et merforbrug på socialområdet på ca. 5,5 mio. kr. På sundheds- 

og omsorgsområdet forventes der et mindreforbrug på ca. 3,5 mio. kr.  

 

På anlæg forventes der på nuværende tidspunkt et samlet merforbrug på 0,9 mio. kr. i forhold 

til det oprindelige budget. 

 

Voksen- og plejeudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2021 (mio. kr.) 

Oprindeligt 

Budget 

Korrigeret 

budget  

Forventet 

regnskab  

Afvigelse til 

oprindeligt 

budget* 

Drift – indenfor servicerammen  633,0   633,0   633,0   0,0  

Drift – udenfor servicerammen  134,6   134,6   137,3   2,7  

Ældre- og handicapboliger -24,1     -24,1     -24,1     0,0       

Ekstraudgifter som følge af 

COVID-19 

   9,6  9,6  

Drift i alt  743,5   743,5   755,8   12,3  

Anlæg 1,4 3,6 3,3 1,9 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt  
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Servicerammen for voksen- og plejeudvalget udgør i 2021 663,0 mio. kr. Der forventes et 

samlet merforbrug (inkl. udgifter til COVID-19) på 9,6 mio. kr. indenfor servicerammen på 

voksen- og plejeudvalgets område set i forhold til det oprindelige budget.  

 

Overordnet konklusion på drift 

Merforbruget på 12,3 mio. kr. fordeler sig med et merforbrug på ca. 7,1 mio. kr. på socialom-

rådet og et merforbrug på ca. 5,2 mio. kr. på sundheds- og omsorgsområdet.  

 

Samlet set vedrører 9,6 mio. kr. af merforbruget Sundhedsstyrelsens krav og retningslinjer i 

forhold til bl.a. rengøring, hygiejne, brug af værnemidler, og krav om test i forbindelse med 

COVID-19.  

 

Norddjurs Kommune kan påregne at blive kompenseret for en række udgifter i forbindelse 

med indsatsen for at begrænse smitten med coronavirus. På nuværende tidspunkt er det imid-

lertid fortsat uklart i hvilket omfang, de tilførte midler fra staten vil svare til kommunens for-

ventede ekstraudgifter som følge af COVID-19. 

 

På den ordinære drift er der et samlet merforbrug på 2,7 mio. kr. 

 

Merforbruget skyldes primært forventede udgifter og tab af indtægter i forbindelse med to 

verserede ankesager på socialområdet. Hvis Norddjurs Kommune taber sagerne vil det betyde 

stigende udgifter til mellemkommunal betalinger samt et fald i indtægter på i alt ca. 3,0 mio. 

kr. i 2021. 

 

Derudover er der i 2021 indgået regninger for STU-ophold vedrørende 2020, hvilket medfører 

et merforbrug på ca. 0,4 mio. kr. i 2021. 

 

Hertil kommer, at der på området indenfor servicerammen er indregnet udgifter på de centrale 

puljemidler på 2,0 mio. kr., der fungerer som reservepulje ved særligt dyre og delvist ustyrba-

re enkeltforanstaltninger med statslig refusion. Puljen modsvares af en tilsvarende indtægt 
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udenfor servicerammen på 2,0 mio. kr. Der er ikke overførselsadgang på puljerne, og udgifts-

puljen kan kun anvendes i det omfang, at der er merindtægter på indtægtspuljen. 

På sundheds- om omsorgsområdet forventes der et mindreforbrug på ca. 3,5 mio. kr. som føl-

ge af en forskydning i opstarten af budgetudvidelserne i 2021 vedrørende opnormering på 

plejecentre og i hjemmeplejen samt klippekortordninger til hjemmeboende og til beboere på 

plejecentre. Forskydningen skyldes primært, at kommunerne generelt oplever betydelige pro-

blemer med rekruttering af personale til opgaverne på området. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes der et samlet merforbrug på 1,9 mio. kr. i forhold til det 

oprindelige budget. Merforbruget skyldes primært, at der er overført uforbrugte anlægsmidler 

fra 2020, som ikke indgår i det oprindelige budget.  

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen samt en anlægsoversigt er vedlagt som 

bilag. 

 

Tillægsbevillinger på driften 

Der søges en negativ tillægsbevilling på driften på voksen- og plejeudvalgets område på 0,2 

mio. kr. i 2021 og overslagsår. Tillægsbevillingen er budgetneutral mellem udvalg og vedrø-

rer retvisende kontering på rusmiddelområdet.   

 

En nærmere beskrivelse af tillægsbevillingsansøgningen fremgår af bilaget med redegørelsen 

for budgetopfølgningen.  

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts samles for alle fagudvalg i en sag, som videresendes til 

økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 
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Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. flytningen af budget på 0,200 mio. kr. i 2021 og overslagsår fra rusmiddelområdet un-

der voksen- og plejeudvalget til børne- og ungdomsudvalget vedrørende retvisende 

kontering godkendes   

2. voksen- og plejeudvalget drøfter, hvordan merforbruget på socialområdet skal finansi-

eres. 

3. budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2021 på voksen- og plejeudvalgets område god-

kendes. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgningen pr. marts på voksen- og plejeudvalget 62018/21 

2 Åben Anlægsoversigt pr. ultimo marts.pdf 57837/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Ad. 1 

Tiltrådt 

 

Ad. 2 

Drøftet 

 

Ad. 3 

Godkendt.  
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8.  Kvalitetsstandard for midlertidige udlån af hjælpemidler 

 

00.15.10.P35   21/3278   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

I august 2020 opsagde Region Midtjylland aftalen med de 19 kommuner i regionen om mid-

lertidige udlån af hjælpemidler. Dette har medført, at midlertidige udlån af småhjælpemidler 

nu er kommunens ansvar. Udlån af midlertidige hjælpemidler kan bevilliges efter service-

lovens § 113b, som er en ”kan” bestemmelse, og det er derfor op til den enkelte kommune at 

beslutte, om kommunen vil tilbyde udlån af midlertidige hjælpemidler og i hvilket omfang. 

 

Forvaltningen foreslår, at Norddjurs Kommune tilbyder udlån af midlertidige hjælpemidler til 

borgere, hvor hjælpemidlet har betydning for borgers evne til at klare sig selv efter indlæggel-

se eller sygdom.  

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til en kvalitetstandard for midlertidi-

ge udlån af hjælpemidler. 

 

Der er tale om udlån af hjælpemidler til borger, som forventes at have brug for hjælpemidlet i 

en begrænset periode, og hvor hjælpemidler har betydning for borgerens evne til at klare sig i 

den konkrete situation. Det kan for eksempel være efter indlæggelser og operation, efter syg-

domsforløb med midlertidig sænkelse af funktionsniveauet eller efter uheld/skader. 

 

Forslaget til kvalitetsstandard for midlertidige udlån af hjælpemidler skal sendes til høring i 

ældrerådet og handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 26. maj 2021.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes rehabiliterende tilgang, hvor borgerne under-

støttes i at komme sig og komme til at klare sig selv.  
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Økonomiske konsekvenser 

Der må forventes en stigning i udgifterne til små hjælpemidler. Det er forsøgt at indhente op-

lysninger om omfanget fra Region Midtjylland, men dette har ikke været muligt 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at: 

1. servicelovens §113b om midlertidige udlån af hjælpemidler besluttes anvendt. 

2. forslaget til kvalitetsstandard for midlertidige udlån af hjælpemidler sendes til høring 

i handicaprådet og ældrerådet. 

Bilag: 

1 Åben Kvalitetsstandard for midlertidig udlån af hjælpemidler (§113B) 65086/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Ad. 1 

Godkendt.  

 

Ad. 2 

Godkendt.  
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9.  Kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune 

 

29.15.00.G01   21/5224   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en kvalitetsstandard for den kommunale socialtand-

pleje i Norddjurs Kommune.  

 

Med finanslovsaftalen for 2020 blev der afsat midler til at etablere en kommunal socialtand-

pleje. Det følger af aftalen, at kommunerne gratis skal tilbyde akut, smertelindrende og funk-

tionsopbyggende behandling til de mest socialt udsatte borgere. Formålet er at øge livskvalite-

ten og tandsundheden blandt de mest socialt udsatte og begrænse yderligere marginalisering. 

Loven trådte i kraft den 1. juli 2020. 

 

I Norddjurs Kommune varetages den sociale tandpleje på tandplejens klinikker på Åboulevar-

den i Grenaa og i Ørum. 

 

Det er visitationsafdelingen på socialområdet, som i samarbejde med overtandlægen i Nord-

djurs Kommunes tandpleje foretager en konkret vurdering af, om en borger er omfattet af til-

buddet om social tandpleje.  

 

Målgruppen for tandplejeordningen er borgere med særlige sociale problemer i form af gade-

hjemløse og borgere, der benytter herberger, varmestuer og væresteder på grund af hjemløs-

hed, herunder borgere, som ikke kan opholde sig i egen bolig.   

 

Det er desuden en forudsætning for at modtage tilbud om socialtandpleje, at:  

 borgeren ikke kan benytte de eksisterende tandplejetilbud i omsorgstandplejen, speci-

altandplejen eller praksistandplejen.  

 borgeren ud fra en tandfaglig vurdering har et konkret behandlingsbehov, som er om-

fattet af tilbuddet om socialtandpleje. 
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I henhold til tandplejebekendtgørelsens §18, stk. 3 har Norddjurs Kommune pligt til at sikre, 

at oplysninger om tilbuddet når ud til relevante parter og borgere i målgruppen.  

 

Der vil blive udarbejdet en folder til oplysning om tilbuddet, som fordeles til relevante samar-

bejdspartnere og vil være tilgængelig på de steder, hvor målgruppen for tilbuddet kommer. 

Det kan f.eks. være i de frivillige sociale tilbud og på rusmiddelcenteret, hvor medarbejderne 

også kan være behjælpelige med kontakt.  

 

Et forslaget til en kvalitetsstandard for socialtandpleje er vedlagt som bilag. 

 

Det skal bemærkes, at der er visiteret til social tandpleje og udført social tandpleje i Norddjurs 

Kommune siden efteråret 2020.  

 

Forslaget til kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune skal sendes til hø-

ring i handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 26. maj 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,262 mio. kr. årligt til kommunal socialtandpleje. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at forslaget til kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs 

Kommune sendes til høring i handicaprådet. 

Bilag: 

1 Åben Kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune 65104/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  



 Voksen- og plejeudvalget 04-05-2021 

24

10.  Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 

 

00.15.10.P35   21/3278   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet en årsrapport for utilsigtede hændelser og patientsikkerhed i 

2020 på sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet. 

 

Årsrapporten redegør for årets rapporteringsmønster af utilsigtede hændelse og beskriver, 

hvordan Norddjurs Kommune arbejder med patientsikkerhed. 

 

Ved en utilsigtet hændelse forstås en begivenhed, der forekommer i forbindelse med sund-

hedsfaglig virksomhed, herunder præhospital indsats, eller i forbindelse med forsyning af og 

information om lægemidler. 

 

Utilsigtede hændelser omfatter på forhånd kendte og ukendte hændelser og fejl, som ikke 

skyldes patientens sygdom, og som enten er skadevoldende eller kunne have været skadevol-

dende, men forinden blev afværget eller i øvrigt ikke indtraf på grund af andre omstændighe-

der. 

 

Hensigten med indberetningen af utilsigtede hændelser er at skabe læring, så tilsvarende hæn-

delser så vidt muligt kan undgås i fremtiden. Derfor er rapporteringssystemet sanktionsfrit og 

uden aktindsigt, og hændelserne kan indrapporteres anonymt. 

 

Det skal bemærkes, at der ikke kan drages en direkte slutning fra antallet af indberetninger til 

kvaliteten af sundhedsydelserne. 

 

Overordnede konklusioner fra rapporten: 

 Der sker fortsat en svag stigning i det samlede antal af indberetninger. 

 Der sker stadig flest indberetninger fra plejecentrene. 
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 De fleste indberetninger omhandler medicineringsproblemer og fald. 

 Der er få alvorlige situationer. De knytter sig fortrinsvis til medicin og behandling og 

pleje. 

 Arbejdet med utilsigtede hændelser er et prioriteret kvalitetsudviklingsarbejde både in-

ternt i Norddjurs Kommune og i samarbejdet med regionshospitalerne. 

 

Årsrapporten for utilsigtede hændelser skal sendes til høring i handicaprådet og ældrerådet. 

Høringsfristen fastsættes til den 24. maj 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser  

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at årsrapporten for utilsigtede hæn-

delser sendes til høring i ældrerådet og handicaprådet. 

Bilag: 

1 Åben Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 65107/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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11.  Orientering om nedsættelse af styregruppe 

 

00.22.04.G01   21/4589   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Med henvisning til beslutningen på kommunalbestyrelsens møde den 23. februar 2021 er der i 

et samarbejde mellem SL, FOA og forvaltningen igangsat et arbejde med at få udformet et 

kommissorium for en styregruppe, der skal medvirke til en afklaring og fastsættelse af ind-

satsområder i område Auning/Allingåbro/Ørsted. 

 

Arbejdet med kommissoriet og en tilhørende tidsplan for det videre forløb forventes at blive 

færdiggjort i løbet af uge 18.  

 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil hovedindholdet i kommissoriet og tidsplanen blive 

gennemgået af socialchef Hanne Nielsen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes socialpolitiske tilgang. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommissorium for styregruppe 67411/21 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Et forslag til kommissorium, der er godkendt af SL og FOA, er fremsendt til voksen- og ple-

jeudvalgets medlemmer umiddelbart forud for udvalgsmødet.  

 

Voksen- og plejeudvalget godkender kommissoriet.  

 

Kommissoriet er vedlagt som bilag til referatet.  
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12.  Status på ældrebolighandlingsplanen 

 

27.42.00.P00   20/22992   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 16. marts 2021 en ny ældrebolighandlings-

plan for Norddjurs Kommune. 

 

Ældrebolighandlingsplanen indeholder primært et nyt demenscenter på Mellemstrupvej i 

Grenaa, et nyt plejecenter i Auning Øst samt et senhjerneskadecenter i de nuværende lokaler 

på Møllehjemmet og Trænings- og Rehabiliteringscenter Auning. 

 

Arbejdet med at realisere ældrebolighandlingsplanen er nu påbegyndt, og voksen- og plejeud-

valget har i den forbindelse besluttet, at der på hvert udvalgsmøde skal gives en aktuel status 

på arbejdet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ældrebolighandlingsplanen kan ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes ældrepolitik, 

demenspolitik, handicappolitik, sundhedspolitik og værdighedspolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Til at gennemføre ældrebolighandlingsplanen blev der i forbindelse med vedtagelsen af bud-

get 2021-2024 afsat i alt 32,4 mio. kr., som er fordelt med 0,800 mio. kr. i 2021, 6,900 mio. 

kr. i 2022 og 24,700 mio. kr. i 2023.  

 

Forvaltningen vil i foråret foretage en ny vurdering af, hvornår udgifterne forbundet med gen-

nemførelsen af ældrebolighandlingsplanen forventes at blive afholdt. Vurderingen vil indgå 

som en del af det anlægsforslag til gennemførelse af ældrebolighandlingsplanen, som voksen- 

og plejeudvalget skal tage stilling til, når udvalget på sit møde den 1. juni prioritere anlægs-

forslag til budget 2022-2025. 
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Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen om ældrebolighandlingsplanen godken-

des. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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13.  Renovering af boliger i Fredensgade 

 

03.00.00.A00   21/5295   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021-2024 blev det besluttet at afsætte 10 mio. kr. 

årligt til bygningsrenovering og klimaforbedringer. I tilknytning hertil fremgår det af budge-

taftalen, at ”partierne prioriterer, at der i budgetperioden gennemføres en renovering af leje-

boliger i Fredensgade i Grenaa”. 

 

Kommunalbestyrelsen har på et møde den 23. februar 2021 besluttet, at der af puljen til byg-

ningsrenovering og klimaforbedringer skal anvendes 0,5 mio. kr. til 1. etape af en renovering 

af boligerne i Fredensgade. Anlægsmidlerne er placeret på miljø- og teknikudvalgets område. 

 

Til orientering kan det oplyses, at der aktuelt pågår en dialog mellem socialområdet og ejen-

domscentret om følgende arbejder: 

 Renovering af køkkener i udvalgte lejligheder 

 Etablering af installationer til vaskesøjle 

 Yderligere isolering af boligerne. 

 

Anlægsarbejderne forventes afsluttet ultimo 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen kan ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes psykiatripolitik og socialpolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,5 mio. kr. i 2021 til 1. etape af en renovering af boligerne i Fredensgade. An-

lægsmidlerne er placeret på miljø- og teknikudvalgets område. 



 Voksen- og plejeudvalget 04-05-2021 

31

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes.  

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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14.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro/Ørsted - Banesvinget 

 

27.30.00.K09   18/4180   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Socialtilsyn Midt har fremsendt en tilsynsrapport efter aflagt tilsynsbesøg hos Område Au-

ning/Allingåbro/Ørsted – Banesvinget i Auning den 28. september 2020. Tilsynsrapporten er 

vedlagt som bilag.  

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt har været sendt til høring i handicaprådet og ældrerådet 

samt i beboerrådet og pårørenderådet i Område Auning/Allingåbro/Ørsted – Banesvinget. 

Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

 

Som opfølgning på tilsynsrapporten er der udarbejdet en handleplan, der ligeledes er vedlagt 

som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt har sammenhæng til Norddjurs Kommunes handicap-

politik. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Banesvinget i 

Auning godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro/Ørsted 31219/21 
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- Banesvinget 

2 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Om-

råde Auning/Allingåbro/Ørsted - Banesvinget 

41028/21 

3 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - 

Område Auning/Allingåbro/Ørsted - Banesvinget 

42134/21 

4 Åben Høringssvar fra pårørenderådet ved Område Auning/Allingåbro/Ørsted - 

Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro/Ørsted 

- Banesvinget 

63355/21 

5 Åben Opfølgningsplan til tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Au-

ning/Allingåbro/Ørsted - Banesvinget 

64409/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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15.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørum - Åparken/Kornvænget 

 

27.30.00.K09   18/4180   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Socialtilsyn Midt har fremsendt en tilsynsrapport efter aflagt tilsynsbesøg hos Område Ørum 

– Åparken/Kornvænget den 5. februar 2021. Tilsynsrapporten samt en tilhørende handleplan 

er vedlagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt har været sendt til høring i handicaprådet og ældrerådet 

samt i beboerrådet og pårørenderådet i Område Ørum – Åparken/Kornvænget. Høringssvare-

ne er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt har sammenhæng til Norddjurs Kommunes handicap-

politik. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Åparken/Korn-

vænget godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørum Åparken/Kornvæn-

get 

29093/21 

2 Åben Handleplan for opfølgning Område Ørum Åparken/Kornvænget 29105/21 

3 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Om- 41026/21 
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råde Ørum - Åparken/Kornvænget 

4 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - 

Område Ørum - Åparken/Kornvænget 

42131/21 

5 Åben Høringssvar fra pårørenderådet Område Ørum - Tilsynsrapport fra Soci-

altilsyn Midt - Område Ørum - Åparken/Kornvænget 

44872/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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16.  Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet 

 

00.22.04.G01   21/73   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Arbejdstilsynet har været på besøg hos Sundhed & Omsorg i Voldby. Besøgsrapporten er 

vedlagt som bilag. 

 

Arbejdstilsynet har ved besøget vurderet, at enhedens arbejdsmiljø er i orden. Sundhed & 

Omsorg har derfor fået en grøn smiley, der gælder i tre år. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlige sammenhænge til andre politikker/ strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at besøgsrapporten fra Arbejdstilsynet godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Besøgsrapport fra Arbejdstilsynets tilsyn Sundhed og Omsorg 61806/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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17.  Kvartalsvis statistik på socialområdet og sundheds- og omsorgsområdet 

 

00.22.04.G01   21/1061   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Sundheds- og omsorgsområdet og socialområdet udarbejder kvartalsvis statistikker, som be-

skriver, dels den aktuelle status, og dels udviklingen over tid for en række udvalgte områder:  

 Antal visiterede borgere, antal modtager af forskellige indsatser, antal timer leveret el-

ler aktivitetstal/belægningstal for hjemmepleje, rehabiliteringsindsatser, sygepleje, 

træning, plejecentre og sygeplejeklinikker.  

 Antallet af brugere på handicap- og psykiatriområdet. 

 

Statistikkerne for 1. kvartal 2021 er vedlagt som bilag.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen og sundheds- og omsorgschefen indstiller, at statistikkerne for 1. kvartal 2021 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Sundheds- og omsorgsområdet - Statistik for 1. kvartal 2021 61825/21 

2 Åben Socialområdet - Statistik for 1. kvartal 2021 63435/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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18.  Magtanvendelser i 1. kvartal 2021 

 

27.66.00.K07   21/5152   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I henhold til gældende retningslinjer skal voksen- og plejeudvalget kvartalsvis orienteres om 

magtanvendelser på sundheds- og omsorgsområdet samt handicap- og psykiatriområdet. 

 

Som udgangspunkt er al magtanvendelse i forhold til den enkelte borger forbudt. Der kan 

imidlertid opstå enkelte situationer, hvor en særlig foranstaltning er nødvendig for at undgå 

omsorgssvigt. 

 

Såfremt en borger giver sit samtykke til en given foranstaltning, er der ikke tale om magtan-

vendelse. Men i de situationer, hvor borgeren modsætter sig eller er passiv, gælder reglerne 

om magtanvendelse. 

 

Når der er opstået situationer med magtanvendelse, har de enkelte institutioner pligt til at ind-

berette hændelsen til visitationsenheden på sundheds- og omsorgsområdet eller socialområ-

dets myndighedsafdeling. De indberettede magtanvendelser indgår efterfølgende som en del 

af dialogen i forbindelse med udarbejdelsen af handleplaner og tilsyn. 

 

En oversigt over indberettede magtanvendelser i 1. kvartal 2021 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at orienteringen om magtanvendelser 

i 1. kvartal 2021 på sundheds- og omsorgsområdet samt handicap- og psykiatriområdet god-

kendes. 
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Bilag: 

1 Åben Oversigt over magtanvendelser 1. kvartal 2021 61815/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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19.  Ankeafgørelser 

 

27.00.00.K03   21/74   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om aktuelle ankeafgørelser i 2021 

fra Ankestyrelsen. 

 

Der er modtaget én ny ankeafgørelse, hvor socialområdet har truffet afgørelse (sag nr. 6). Sa-

gen er blevet stadfæstet. 

 

Der er modtaget én ny ankeafgørelse, hvor visitations- og hjælpemiddelafdelingen på sund-

heds- og omsorgsområdet har truffet afgørelse (sag nr. 7). Sagen er blevet hjemvist. 

 

En oversigt over ankeafgørelser er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen og sundheds- og omsorgschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Ankeafgørelser 2021 - Sundheds- og omsorgsområdet 65115/21 

2 Åben Ankeafgørelser 2021 - Handicap- og psykiatriområdet 65117/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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20.  Status på COVID-19 på voksen- og plejeudvalgets område 

 

00.22.04.G01   20/7563   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil sundheds- og omsorgschef Søs Fuglsang og socialchef 

Hanne Nielsen give en aktuel status i forhold til situationen med COVID-19 – herunder vac-

cination og test af borgere og medarbejdere, retningslinjer for besøg på plejeboliger og i botil-

bud, den øgede genåbning i samfundet samt retningslinjer for lokale nedlukninger i kommu-

nerne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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21.  Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan 

 

00.22.04.P35   21/71   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en revideret arbejdsplan for voksen- og plejeudval-

get i 2021. 

 

Arbejdsplanen for 2021 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslaget til en revideret arbejdsplan for voksen- og 

plejeudvalget i 2021 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og plejeudvalget - arbejdsplan 2021 65122/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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22.  Orientering 

 

00.22.04.P35   21/77   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 Opstart på produktion af madservice den 14. juni 2021. 

 Region Midtjylland er i færd med at udarbejde et strategi for regionale sundheds- og 

psykiatrihuse. Et udkast til strategien er vedlagt som bilag. 

 Det Centrale Handicapråd har formuleret otte anbefalinger til øget tillid på handicap-

området, der er rettet til regeringen, kommunalbestyrelser og kommunale handicapråd. 

Et brev fra Det Centrale Handicapråd er vedlagt som bilag. 

 KL’s Social- og Sundhedspolitiske Forum 2021, der afholdes den 10.-11. juni 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til strategi for sundheds- og psykiatrihuse i Region Midtjylland 64590/21 

2 Åben Brev til kommunalbestyrelserne med anbefalinger fra Det Centrale Han-

dicapråd 

59552/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt.  
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23.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.P35   21/71   Lukket sag    

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

3.  Forslag til Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

   
1.  Kommissorium for kost- og ernæringspolitik (189676/20)  

2.  Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik (68276/21)  

 

4.  Forslag til sundhedspolitisk tilgang 

   1.  Forslag til sundhedspolitisk tilgang (65079/21)  

 

5.  Udmøntning af midler til stimuli af oplevelsesindustrien 

   1.  Udmøntningsmodel stimuli af oplevelsesøkonomien (60770/21)  

 

7.  Budgetopfølgning på voksen- og plejeudvalgets område pr. ultimo marts 2021 

   
1.  Bilag til budgetopfølgningen pr. marts på voksen- og plejeudvalget (62018/21)  

2.  Anlægsoversigt pr. ultimo marts.pdf (57837/21)  

 

8.  Kvalitetsstandard for midlertidige udlån af hjælpemidler 

   1.  Kvalitetsstandard for midlertidig udlån af hjælpemidler (§113B) (65086/21)  

 

9.  Kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune 

   1.  Kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune (65104/21)  

 

10.  Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 

   1.  Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 (65107/21)  

 

11.  Orientering om nedsættelse af styregruppe 

   1.  Kommissorium for styregruppe (67411/21)  

 

14.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro/Ørsted - Banesvin-

get 

   
1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro/Ørsted - Ba-

nesvinget (31219/21)  
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2.  Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Au-

ning/Allingåbro/Ørsted - Banesvinget (41028/21)  

3.  Høringssvar fra handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område 

Auning/Allingåbro/Ørsted - Banesvinget (42134/21)  

4.  Høringssvar fra pårørenderådet ved Område Auning/Allingåbro/Ørsted - Tilsyns-

rapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allingåbro/Ørsted - Banesvinget 

(63355/21)  

5.  Opfølgningsplan til tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Auning/Allin-

gåbro/Ørsted - Banesvinget (64409/21)  

 

15.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørum - Åparken/Kornvænget 

   

1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørum Åparken/Kornvænget 

(29093/21)  

2.  Handleplan for opfølgning Område Ørum Åparken/Kornvænget (29105/21)  

3.  Høringssvar fra ældrerådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørum 

- Åparken/Kornvænget (41026/21)  

4.  Høringssvar fra handicaprådet - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område 

Ørum - Åparken/Kornvænget (42131/21)  

5.  Høringssvar fra pårørenderådet Område Ørum - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn 

Midt - Område Ørum - Åparken/Kornvænget (44872/21)  

 

16.  Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet 

   1.  Besøgsrapport fra Arbejdstilsynets tilsyn Sundhed og Omsorg (61806/21)  

 

17.  Kvartalsvis statistik på socialområdet og sundheds- og omsorgsområdet 

   
1.  Sundheds- og omsorgsområdet - Statistik for 1. kvartal 2021 (61825/21)  

2.  Socialområdet - Statistik for 1. kvartal 2021 (63435/21)  

 

18.  Magtanvendelser i 1. kvartal 2021 

   1.  Oversigt over magtanvendelser 1. kvartal 2021 (61815/21)  

 

19.  Ankeafgørelser 
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1.  Ankeafgørelser 2021 - Sundheds- og omsorgsområdet (65115/21)  

2.  Ankeafgørelser 2021 - Handicap- og psykiatriområdet (65117/21)  

 

21.  Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan 

   1.  Voksen- og plejeudvalget - arbejdsplan 2021 (65122/21)  

 

22.  Orientering 

   

1.  Udkast til strategi for sundheds- og psykiatrihuse i Region Midtjylland 

(64590/21)  

2.  Brev til kommunalbestyrelserne med anbefalinger fra Det Centrale Handicapråd 

(59552/21)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Lars Møller (A) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Sebastian Rode-Møller Grauert (I) 

 
  

 
Steen Therkel Jensen (O) 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
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